* * *

Haec omnia, Institutoris intentioni firmiter consentanea, in documentis Congregationis originem atque ordinationem asserentibus consignata sunt, cum URBANUS VIII per Bullam *Salvatoris Nostri* datam die 12 ianuarii 1633 haec edixit: «...huiusmodi Congregationis illiusque personarum praecipuus finis et peculiare institutum sit, divina favente gratia, cum propria salute, in eorum salutem incumbere qui in villis, pagis, terris, locis et oppidis humilioribus commorantur, in civitatibus autem et urbibus... privatim eos qui ad ordines promovendi fuerint... ad spiritualia exercitia ..., ad eosdem ordines suscipiendos instituem»; et cum ALEXANDER VII per Breve *Ex Commissa Nobis*

fundadas, como otras que de ellas han dimanado y todos los que hasta nuestros días han intentado hacer suyo este espíritu.

Su celo por los pobres alcanzó una nueva meta con la empresa de las Misiones «ad gentes», al enviar en 1648 los primeros misioneros a la isla de Madagascar. Mientras crecía la Congregación como Instituto, iba definiendo poco a poco su vocación, su organización y su vida fraterna, afirmando cuidadosamente su índole secular, a pesar de que sus miembros confirman su estabilidad en la misma con un voto peculiar y con la práctica de la pobreza, de la castidad y de la obediencia. Tales rasgos constituyen aún en nuestros días, el patrimonio de la Congregación.

* * *

Todo esto, en plena conformidad con la intención del Fundador, quedó consignado en los documentos que aseguran el origen y organización de la Congregación. Así, URBANO VIII, por la Bula *Salvatoris Nostri*, dada el 12 de enero de 1633, decretó: «... *el fin principal y razón de ser de tal Congregación y de sus personas es procurar, con el favor de la gracia divina, junto con la propia salvación, la salvación de los que viven en villas, aldeas, territorios, lugares, y en poblaciones más humildes; por lo que se refiere a la ciudades y a las urbes... formen en ellas en privado a los que han de ser promovidos a las Ordenes por medio de los ejercicios espirituales para recibir dichas Ordenes*». Y ALEJANDRO VII, por el Breve *Ex Commissa Nobis*,

datum die 22 septembris 1655 emissionem probavit «*votorum simplicium castitatis, paupertatis et obedientiae necnon stabilitatis in dicta Congregatione ad effectum se, toto vitae tempore, saluti pauperum rusticorum applicandi ..., in quorum tamen emissione nemo intersit qui ea acceptet, sive nomine Congregationis, sive Nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis nomine...*», addita insuper declaratione quod «*dicta Congregatio Missionis exempta sit a subiunctione locorum Ordinariorum in omnibus, excepto quod personae quae a Superioribus eiusdem Congregationis deputantur ad missiones... et ea quae illas concernunt; utque dicta Congregatio non censeatur propterea in numero Ordinum Religiosorum, sed sit de corpore cleri saecularis*”.